
Skolebestyrelsen på Bellahøj Skole, maj 2024 

Høringssvar vedr. Ændring af skoledistrikt mellem Brønshøj Skole og Bellahøj Skole  

Resume 
Skolebestyrelsen på Bellahøj Skole sender hermed høringssvar på BUU’s forslag indstilling om ændring af 
skoledistrikter for skoleåret 2025/2026. Indstillingen indeholder to indstillinger, som vedrører Bellahøj Skole, som vi 
beskriver hver for sig.  

Skolebestyrelsen støtter forslaget om at lade rode 277 overgå fra Brønshøj Skole til Bellahøj Skoledistrikt. Vi mener, at 
forslaget understøtter BUU’s fire principper for skoleomlægninger, og ser, at det kan bidrage til at fortsætte den gode 
udvikling, vi oplever at Bellahøj Skole er i.  

Skolebestyrelsen ærgrer sig over forslaget om at lade Karré 27921 -27925 og karré 30714B flytte til Utterslev Skole. 
For kun fire år siden optog vi området i Bellahøjs skoledistrikt, og vi oplever, at der ikke er blevet leveret de trafikale 
forbedringer for en sikker skolevej, som blev stillet i udsigt ifm. omlægningen.  

Sammenfattende kan det siges, at Bellahøj Skole er udfordret på elevtal. Vi optager omkring halvdelen af de børn, 
skolen er normeret til. Derfor er vi kritiske overfor et scenarie, hvor skoledistriktet mindskes ved at lade en del gå til 
Utterslev, uden at der tilføres yderligere elevoptag ved omlægning af rode 277 til Bellahøj. Det vil gøre det særdeles 
vanskeligt at drive god skole, hvis forvaltningen på den måde strukturelt begrænser vores optagemuligheder.  

Samlet set er det vores klare overbevisning, at forslaget med at flytte rode 277 vil understøtte BR’s fælles dagsorden 
om en blandet folkeskole og trygge skoleveje. Samtidig vil ændringen afhjælpe en akut problemstilling på Brønshøj 
Skole, som har meget store og fyldte klasser, og bidrage til en positiv retning for Bellahøj Skole. Området har tidligere 
været underlagt Bellahøjs Skoledistrikt, og vi ser det derfor som naturligt at det falder tilbage til skolen.  

Nedenfor uddyber vi vores synspunkter.   

 
Omlægning af Brønshøj Skoles skoledistrikt 

Vi har vurderet forslaget om at gennemføre en omlægning af rode 277 til Bellahøj Skoledistrikt ud fra BR’s egne 
principper nedenfor: 

Kapacitetsudnyttelse 

Brønshøj Skole og Bellahøj Skole står overfor to modsatrettede udfordringer. Begge skoler er normeret og har 
driftsbudgetter til 4 spor. Men overbelægningen på Brønshøj Skole medfører store, fulde klasser i 4 og 5 spor i de 
kommende år. Tilsvarende har Bellahøj i en periode oplevet svigtende optag og udfylder pt. kun ca 50% af sin 
kapacitet i indskolingen. Det skyldes dels for få elever i distriktet, men også at mange børn i distriktet søger andre 
skoler, herunder især mindre privatskoler. 
Det er et kæmpe ressourcespild at lade en helt nyrenoveret skole stå klar med så få elever. Samtidig udfordrer de lave 
optag driftsøkonomien og den langsigtede planlægning for skoleledelsen. En omlægning af rode 277 vil derfor være et 
positivt bidrag til Bellahøj, samtidig med at kapacitetsudfordringer på Brønshøj Skole løses.  

Kontinuitet og transparens   

Det er aldrig let at lave skoledistriktsomlægninger og vi anerkender forældrene i rode 277s bekymringer omkring 
kontinuitet og transparens. Området har tidligere været en del af Bellahøj Skoles skoledistrikt, men blev omlagt til 
Brønshøj for 15 år siden. Forrige år blev det foreslået at lægge området tilbage til Bellahøj skole pga Brønshøj skoles 
overkapacitet. Det er altså en kendt problemstilling, som der desværre ikke foreligger optimale løsninger på. Bellahøj 
Skole gik dengang i aktiv dialog med forældre i roden - en positiv og konstruktiv dialog, som fjernede mange 
bekymringer og fik et antal forældre i roden til at vælge Bellahøj Skole til - på trods af omlægningen ikke trådte i kraft. 
Vi vil naturligvis gøre en rigtig stor indsats for at skabe de bedste rammer for områdets børn og forældre igen.  

Sikre skoleveje 

Langt størstedelen af rode 277 ligger tættere på Bellahøj Skole end på Brønshøj Skole.  



Med forslaget vil børn i rode 277 kunne komme til Bellahøj Skole via en fredelig sti på tværs af parcelhuskvarteret. 
Dermed skal de ikke krydse Brønshøjvej, som ifølge Teknik- og Miljøforvaltningens Trafiktællinger er en meget 
trafikeret vej med over 5.000 køretøjer dagligt, heraf over 10% tung trafik, hvor både linie 2A og 10 kører højfrekvent 
og skærer ned mellem rode 277 og Brønshøj Skole. 

 
Bred elevsammensætning 

Vi har gennem flere år i skolebestyrelsen diskuteret den negative udvikling, vi ser i Bellahøj Skoles distrikt – i disse år 
er der tendens til, at skolens tiltrækningskraft og attraktivitet er dalende, og der har været en nedgang i antallet af 
familier i grunddistriktet, som vælger Bellahøj Skole som 1. prioritet. Det er bekymrende. Dertil kommer, at skolen i 
øjeblikket har én af de laveste socioøkonomiske scores i kommunen – som trækker både attraktivitet og brug af 
ressourcer i negativ retning. Denne udvikling står i kontrast til Brønshøj Skole, som er inde i en glædelig udvikling med 
stor tiltrækningskraft og et markant højere gennemsnitligt socioøkonomisk niveau og flere ressourcestærke familier. 

Konkret vurderer forvaltningen, at Brønshøj Skoles socioøkonomi ligger på 0,4 mens Bellahøj Skoles ligger på -0,4. Det 
er jo helt tosset for to skoler, der ligger 1 kilometer fra hinanden.  

Det fremgår af BUF’s indstilling, at socialøkonomien på Bellahøj vil blive forbedret til -0,2 hvis rode 277 overføres til 
skolen, mens Brønshøjs forbliver uændret. Ændringen vil derfor understøtte den politiske dagsorden om mere 
blandede skoledistrikter, og derfor hilser vi den velkommen.  

På Bellahøj Skole bliver der bygget stærke børnefællesskaber op ved skolestart, det er skolen i dag rigtig god til. Disse 
børnefællesskaber kan nu blive beriget af, at børn fra de fire børnehaver i rode 277 (på Håbets Allé og Tuxensvej) 
fremover vil have større sandsynlighed for at kunne følge hinanden fra børnehave til skole og dermed tage de 
etablerede trygge relationer med sig. 

Sammenfattende for forslaget om at overføre rode 277 kan det siges at: Forslaget vil understøtte 1) en mere blandet 
skole, hvor det socioøkonomiske indeks for Bellahøj skole bringes tættere på Københavner-normen. 2) En sikrere 
skolevej for børnene i rode 277. 3) Bedre udnyttelse af kapaciteten, hvor Bellahøj er meget underbelagt, og Brønshøj 
overbelagt. 4) Samarbejde med daginstitutioner i området. 

 

Vedr forslag om flytning af karre 27921 -27925 og karré 30714B 

Skolebestyrelsen er ærgerlige over, at dette forslag er blevet fremlagt. For fire år siden bød vi velkommen til nye 
elever fra kvarteret, og skolen har knoklet for at skabe gode meningsfyldte relationer til med de nye børn, som vi er 
meget glade for at have på skolen. Vi er dog samtidig meget opmærksomme på, at Hareskovvej ikke er en sikker 
skolevej. Ved distriktsomlægningen i 2020 blev der afsat midler til trafikforbedringer, der skulle sikre overgange over 
Hareskovvej for bløde trafikanter, så eleverne kunne komme sikkert i skole. Den løsning venter eleverne og 
forældrene i området stadig på, og vi er uforstående overfor, at der endnu ikke er kommet nogen tiltag. Det mener vi 
er under al kritik.  

En flytning af karréerne til Utterslev Skole vil ikke løse problemet for de nuværende elever fra området, som går på 
Bellahøj. Det gælder også for de børn, der netop er startet som majbørn - børn der trods ledig kapacitet på Utterslev 
har valgt Bellahøj Skole til. 

Vi undrer os ligeledes over, at flytningen kan give udslag i en negativ udvikling i socioøkonomi på både Bellahøj og 
Utterslev skole. Det giver logisk set ikke mening. Vi mener ikke, at forslaget om at føre området fra Bellahøj til 
Utterslev harmonerer med BRs principper for skoledistriktsomlægninger. Der er hverken kontinuitet eller transparens, 
og kapaciteten udnyttes ikke, da man fjerner børn fra en skole i børneunderskud og tilfører til Utterslev skole, der ikke 
har kapacitetsudfordringer.  

Uanset udfaldet af beslutningen er det vigtigste for skolebestyrelsen på Bellahøj Skole, at der fortsat arbejdes for en 
sikker skolevej over Hareskovvej for de elever, der i de seneste fire år er blevet optaget på Bellahøj - den distriktsskole 
kommunen har udpeget til dem. 

Initiativ til dialog 



Afslutningsvist vil vi fra Skolebestyrelsens side opfordre til, at forvaltningen tænker i holistiske og langsigtede 
løsninger for skoledistrikterne i Brønshøj. Bellahøj Skole står i akutte problemer, men de skal løses med et langt sigte, 
der skaber en bæredygtig balance omkring skolen – geografi, elevsammensætning på skolen og ressourcer hos 
forældrene.  

Vi har deltaget aktivt i dialog med lokaludvalget, men var ærgerlige over at se, at de ikke kunne komme til enighed om 
at løse vores og Brønshøj Skoles problemer med et åbenlyst greb, der vil skabe ro omkring begge skoler. Temaet har 
været oppe mange gange. Så måske var det på tide at gøre noget ved problemerne i stedet for at skyde dem til 
hjørne.  

Vi elsker vores skole, og er stolte over den. Både de skønne unger og smukke nyrenoverede rammer. Og vi tror på, at 
vi kan drive en verdensklasse skole, men det kræver et skub i den rigtige retning. Det håber vi, BR vil hjælpe os med, 
og vi ser frem til en god dialog med alle de dejlige forældre i rode 277 og deres børn.  

 
På vegne af skolebestyrelsen på Bellahøj Skole 

Anja Ravn Schmidt Joensen 

Forperson for skolebestyrelsen 

  

 


